

# POLSKA



# POLSKI

## BIELIŻY I DOWY

### TYGODNIK SPOŁECZNO-GOSPODARCZY

ROK I.

POZNAŃ DNIA 20 WRZEŚNIA 1936

NR. 4

## Kto jest hańbą Polski?

Prawda, której żaden żyd nie dozna zaprzeczyć

Jesteśmy wielkim, w dziejach świata znanym i sławnym narodem. Nie było w historii ludzkości ani jednego poważniejszego zdarzenia, w którymby Polska nie odegrała doniosłej roli. Niema na całej kuli ziemskiej ani jednego wieka, któregoby nie dotknęła siła Polaka. Zwalazła w tych krajach i wśród tych ludów, które, mając dosyć obcego ucisku, chwyciły za oręż i wywalczyły sobie niepodległość, znane i czczone było i będzie po wsze czasy imię na szęro walecznego narodu. Rycerzami bowiem, a nie katami ludzkości byliśmy zawsze i wszędzie i w zbrojnym, pancernym sztyku przelecieliśmy wszystkie pobojowiska świata, na których w krwawej, orężnej rozprawie rodziło się wolność narodów.

To też całkiem zrozumiałą dla naszych przyjaciół i wrogów winno być naszą wrzliwość i czułość na wszelką zagroźność o synach naszego narodu opiekę, na dobre i czyste, to świecie całym, imię naszej nad samo życie ukochanej nam Polski.

Z uzasadnioną ambicją i z ugrunтовaną na zasługach względem ludzkości dumą możemy stwierdzić, że dobre i czyste imię Polski było dondawiana w całym świecie uznawane, respektowane, nawet wyróżniane. W poważaniu była wylkiem u narodów głęboko wiedzą światowej sławy uczonych polskich. Szacunkiem i uwielbieniem cieszyła się we wszystkich krajach nasza literatura, zachwyty i szczerzy podziw wywoływała w artystycznych metropoliach świata polska sztuka. Nade wszystko jednak wysoko podnoszona, prawie mistyczna część oto czona i darzona była u wszystkich bliżej nas znających ludów polska uczciwość, polska rzetelność i szlachetność i nie tylko przez naszych, ale przez wielkich obcych poetów opiewana polskich wieściast *prawość i cnota*.

Wojna i kryzys zabraly nam bardzo wiele, ale nie było w stanie zniszczyć w duszy narodu polskiego wszystkich powyższych, wielkich moralnych walorów, które na dalsze życie są dla nas, dla dzisiejszych i przyszłych pokoleń Polski, *nieczem niezastąpionymi miliardami*.

Wojna i kryzys wyrządziły nam jednak pośrednio jedną ogromną, moralną krzywdę. Oto wywoławszy ciężymi pochodami armij nieprzyjacielskich, zmianą granic państwa i ciężkim położeniem gospo-

darczym ludów istną wędrowkę narodów, wyrzucili także poza granice odrodzonej Polski, na daleki, nawet zamorski rynek życia, pracy, szlachajstwu i obywateli afer spora garść zasiedlanego w naszym kraju żydostwa, które, *podszycy się bezczelnie pod imię Polaków*, zbrodniczymi postępkami swoimi kompromitują na obcych, zagranicę

meluuki z żydostwem, które, opuściwszy nasz kraj, rozłożyło się w morzu ludności obcej jak *te pijawki*, dopuszczając się przestępstw potwornych, oszukując, kradnąc, mordując, uprawiając nierząd, *pod maską polską i na moralny rachunek Polaków*. Przecież aż do tego stopnia życiem i postępkami swoimi zohydziło żydostwo zagranicą do-

Tak to żydostwo wypłaca nam się zagranicą za użyzony mu przez nas nieogrodnie dach nad głową, tak nam szkodzi i tak nas krzywdzi moralnie, podszycując się pod nasze imię, wśród obcych narodów.

Smaga nas srodze, chlosze i gnie bi dziesiętka, wielka, prawie powszechna w narodzie polskim bieda, ale nam nie odbiera tego, co nawet dla najbiedniejszego człowieka jest skarbem najdroższym, *naszej czci i naszego dobrego imienia*. A tymczasem rozchwałone, nieczem i przez nikogo pod tym względem niezmierzane i nieuszkodliwione żydostwo urządziło sobie w świecie całym pod naszym imieniem i na nasz moralny rachunek występne, zbrodnie harce, okradając banki, fałszując we wszystkich państwach monety i paszporty, szercząc nierząd, stojąc moralną zgnilizną w postaci wydawców pornograficznych, demoralizując młodzież, rujnując nieważnicę społeczną, zatrute ziarno moralnego i społecznego przewrotu.

Czyż wobec takiego świadomego i celowego zadyktowania w świecie czystego i dobrego imienia naszego narodu nie widzimy, że kradnąc nam naszą cześć u obcych, żydostwo wyrządza nam *największą krzywdę, jaką wogóle komu wyrządzić można*, że, jednym słowem, jest hańbą Polski!

I czyż jeszcze długo będziemy się zastanawiali nad przyspieszeniem wświadania z Polski wszystkich bez wyjątku żydów!



nych szlachkach cały naród polski, kradnie nasz doskonałe przedtem u obcych społeczeństw szlachetnymi czynami synów Polski zabezpieczony kapitał moralnego zaufania, depcze i w oczach świata zohydza część naszą, hańbiąc wszędzie dawniej szanowane i wyróżniane, czyste i dobre imię Polski.

Mamy zwłaszcza z ostatnich czasów wielkie pod tym względem po-

bre imię Polski, że w przychylnej nam zresztą Argentynie i Brazylii, których liczną lupanary przepędmo nie są warszawskimi i łódzkimi żydówkami, podającymi się bezczelnie za Polki, wyraz „Polacca” (Polka) jest u tamtejszej, ciemnej, w sprawach narodowościowych mało lub wcale nieświadomionej ludności równoznaczny z słowem „nie-rządnicza”.

## Przez cały naród idzie przebudzenie

### Głębokie przeobrażenia w poglądzie na kwestię żydowską

Jak najkorzystniejsze dla narodu i państwa rozwiązanie kwestii żydowskiej w Polsce jest już dzisiaj kardynalnym zagadnieniem obywateli. Wszyscy czującej i widzący, że sprawy te dłuższą odwołką nie wolno, że coś grunтового i de cydującego trzeba narzucić w niej zrobić, że czas przystąpić do stworzenia wyraźnego planu i programu uwolnienia Polski od tego ogromnego ciężaru, jaki w jej dalszym rozwoju i pociągach ku lepszemu przyszkodził niemożliwo żydzi.

Jestem krajem, który posiada *największy wpływ żydów w świecie*. Mamy ich w swych granicach przeszło 4 miliony, a stosunek pro-

centowy do żywiulu żydowskiego w innych państwach wypadła dla nas tak fatalnie, że sama stolica kraju naszego, Warszawa, ma więcej żydów niż Francja, Anglia lub Niemcy. Po gdy w Francji jest ich w tej chwili 300 000, w Anglii 340 000, w Niemczech 400 000, to sama Warszawa liczy dzisiaj 445 000 żydów.

Miljonowe naszy żydostwa polskiego mówią swym własnym językiem, żyją swoją odrębną kulturą, mają swoje własne, odrębne obyczaje i zwyczaje, tworzą własne, zupełnie odrębne społeczeństwo. Z Polską *nie ma interesów* nie ich nie było i nie będzie.

Żydzi to jakby państwo w pa-

ństwie, ciało w cielu, organizm obcy w organizmie Polski.

Dzięki nadzwyczajnej syle dyplomacie, ruchliwości i bezczelności, które u nich nawet są większe, aniżeli ich siła liczebna, żydzi trzęsą finansami i gospodarczym życiem naszego kraju.

Handel, zwłaszcza hurtowy, jest niemal zupełnie w ich rękach. W sto sunku do hurtowni żydowskich ilość hurtowni polskich to ledwo, nie jest znaczący ułamek.

Jak stado spławu rzucił się żydzi i opanowali ostatnio jedynie większe miasto portowe Polski — Gdynię, Większy handel, import i









Kronika Poznańska

Lipiec - sierpień - wrzesień

W lipcu pan Lipiec przygotowywał skrupulatnie plan strategiczny dla... podłożu żydowskich antysemitycznych pomysłach. O skrupulatności świadczą fakt, że za haż operacja... obrotu sobie najuchwiejniejszy punkt południowej części starego miasta tj. ul. Półwiejską.

Ruch tam bowiem od rana do wieczora jest taki, o jakim p. Lipiec jeszcze za czasów swego niemowlęctwa marzył na jawie, a przy tym południowa część miasta, jako najcieplejszą odpowiadać całkowicie jego „skromnym” wymaganiom.

W sierpniu, już p. Lipiec był na posterunku. Półki w łazide uginają się poprosu od nalegających do najskromniejszych tekturnowych bućków po arcy mistrzowskiej cieniutkiej i delikatnej skórkowej obklejonych. Najśliczniejszą bronią w rękach p. Lipca były ceny. Wykalibrował je sobie tak, że kielich konkurawców nawet z najtańszymi handlarzem starzyzną, a prztem jeszcze dobrze zarobić.

Tylko... ten bojkot!...

Trzeba świecić własnym przykładem

Przyszłościowa „złota polska jesić” zdecydowanie obejmując świat w swoje posiadanie. Pobudzą do tegoż powołania rannych przetrwałych barw do twórczych wysiłków artystycznych, innym przedziwnym narzędziem wypełnia sentymentalne dusze, zaś bez wyjątku wszystkim przypomina o konieczności zapamiętania się w zapasy potrzebne dla wzięcia możliwego przetrwania.

Nie potrzeba chyba mówić, ile to klopotów i zmartwień w związków z tym spada na głowy niedobrych i bezwzględnie rannych przetrwałych chłystów (zostawiamy im bowiem chłysty, partowoli to klopoty paniom). Największy jednak klopot wlezie z sobą jesień dla pięknych pań w prezencja, kwestie stroju.

Bo to wydatków, o niemiaru, ba dżet domowy do ostatnich granic okrojony, a przecież nowoczesna osoba nietylko musi umieć dobrze gospodarzyć, ale i z całym rozpoznanym „złoty” tryktem kierując się do domu na zewnątrz. Słowem, kwestia stroju jest niemieć ważna od innych.

Dobrze jeszcze gdy jest coś do przeobrażenia, to znaczy, jeśli wogóle nie są przericbi. Inaczej trzeba nieraz kosztem innych niezaspokojonych potrzeb, zrobić ofiarę na rzecz kupna czegoś, jak to się mówi — „tamiego, a dobrego”. Najczęściej w takich wypadkach jest uwzględniana konfekcja, czyli gotowizny.

Niestety! — właśnie dział konfekcji dantejskiej, a szczególnie najaktualniejszej jesiennia, plaszczowy, jest tak zapachany tandetą żydowską, że poprosu sztuką jest n. p. w takim Poznaniu uchronić się przed nabyciem niepożądanego wyrobu.

Byłoby rzeczą wprost karygodną, gdyby się przemilczyło fakt, że wśród tak wielkiej ilości magnetyzowanych (wziewszczy) i konfekcji dantejskiej, jest w Poznaniu tylko około 5 prowadzących wyroby czysto polskie. Reszta prowadzi obok polskich przeważnie żydowską tandetę.

Przy okazji warto zapoznać się, jak żydzi kalkulują.

Otóż na seście określonej figury daje się krawcowi tyle materiału.

Jeżeli p. Lipiec nie mógł w sierpniu spać, to tylko przez ten głupi bojkot!

W dzień, to każdy goi się boi wejść do „biednego” żydka, a wieczorem, gdy interesu nie potrzeba „pecha”, przychodzi taka sobie „godzina policyjna” i trzeba go zmyć.

Ale o czego jest p. Lipiec żydem? — Godzina policyjna — „owieszem” i p. Lipiec — też owieszem... wencie się „tę pania” nie martwi.

Tak minął sierpień. Czasem tylko żydyski antysemityczny urządził p. Lipcowi z tego powodu awanturę, ale on ma nie napróżno „linie oplotowe”.

Tak p. Lipiec, jednakże w wrześniu to może być już panu „trochę zimno” i „trochę ciepło”, bo „pani godzina policyjna” nie da się tak dalek za nos wodzić.

Byłoby więc całkiem na miejscu, gdyby pan zawieszony pomyslał o przeniesieniu się w cieplejszą stronę. Na przykład, do Hiszpanji, albo do Palestyny.

Że szwek p. Lipiec, który powinien być minimalnie 20 mm szeroki, mierzy w żydowskim płaszczu nie całe 7,5 mm. Zakłady przy rekawkach i dołu również nie wytrzymują krytyki.

Na skutek takiej kalkulacji płaszcz jest zwykłe o dwa numery mniejszy, jak przewidziano dla danej figury, lecz cena absolutnie się nie zmniejsza.

Poza tym żyd ży zarabia jeszcze raz na tym płaszczu i to na biednym kerawu. Wyobraźcie sobie, piękne panie, że od jednego płaszczu płaci żyd krawcowi 2,50 zł. Dostawie — dwa złote i 30 gr. Czyż wobec takich hiperkombinacji żydowskich nie należałoby przed kupnem czegoś z garderoby przekonać się najpierw, jakiego jest pochodzenia rzecz taka czy inna?

Trzeba tu zwrócić uwagę na nie obywatelskie stanowisko poznańskich kupców z branży konfekcyjnej. To wstyd naprawdę żądać od nas, aby popierali placówki czysto polskie, a sumyem uprawiały handelczy z żydami i żydowski towar wiekszą Polakowi.

Pamiętajcie, że zdrajcyom „sprawy ogólnopolskiej, a tego inaczej nazwać nie można, kiedyś zasłużono na kara nie omnie.

Już dziś moglibyśmy rzucić w świat wasze nazwiska, lecz owoc jeszcze nie zupełnie dojrzał.

Biada wam!

Kłamią jak żydzi

Żydowski „Moment” pozwolił sobie w depeszy swego londyńskiego korespondenta na typowo gdańskie kłamstwo. Oto pisał on na swoich niewybrednych łanuch w świat plotkę, że podczas rozmów z gen. Smigłym-Rydzem w Paryżu żydowski premier dzisiejszego rządu francuskiego, Leon Blum, miał dwukrotnie wskazać na szkody, jakie ponosi Polska w świecie z powodu nieprzybyłych nastrojów który wywołują w stosunku do niej alamy o ciągłym „szkymowaniu” żydów. „Moment” ośmiela się bezczelnie twierdzić, że gen. Smigły-Rydz, którego ostrożność i wstrzeźliwość w słowach jest powszechnie znana, miał Blumowi oświadczyć, że rząd polski nie ma tenden-

cji antysemitycznych oraz że nawet wydał wkrótce deklarację i apel do narodu polskiego o zaniechanie bojkotu żydów.

W związku z ostatnimi, niewątpliwie z wiedzą i aprobatą gen. Smigłego-Rydzą wydanymi instrukcjami Ministerstwa Spraw Wojsk w sprawie wyeliminowania z dostaw dla wojska posuszkarów (żydów) i pozycyjnów, zakupów wprost od producenta, linia naczelnego wodza armii polskiej w kwestii żydowskiej jest wyraźna, tak dalece jasna i wyraźna, że w jej świetle inspirowana przez „Moment” gen. Smigłego-Rydzowi prożydowska enuncjacja uważana za najwykłępsze typowo żydowskie kłamstwo.

Kto? — Żyd!

Przed sądem malborskim stanął 20-letni żyd Heinz Horst Schreiber z Gdańska, oskarżony o przemycenie 100 tys. marek srebrn. Schreiber przysięgł do władzy Hitlera o Rzeszę.

Obok którego zająca Schreiber ze swym ojcem ostatnio zajmował się intratnym procederem. Miaonowiec przemycał os srebrne numery niemieckie do Gdańska, które za kupował w Niemczech.

W ten sposób zdołał przemyścić około 80 tysięcy srebrnych marek niemieckich. Ostatnio, gdy przewo-

ził on kwotę 20 tysięcy marek, pod czas rewizji w Malborku został on wraz z swym ojcem aresztowany i osadzony w więzieniu.

Ojciec oskarżonego powiesił się na podstawie swego ubrania, natomiast Heinz Schreiber stanął przed sądem, który skazał go na karę 4 lat i 2 miesięcy więzienia oraz na zapłacenie grzywny w wysokości 42 tysięcy marek.

Podobnie wysokie kary powinny i u nas być stosowane, aby te chłystki, działające na szkodę wszystkich chrześcijan, leć ukręcić.

Z Kraju

Kurs, czapnictwa i cholewkarstwa

Związek Izby Rzemieślniczych w Warszawie przystąpił do zorganizowania kursu czapnictwa i cholewkarstwa. Zainteresowanych objaśniaszczegółowo poszczególnie Izby Rzemieślniczej.

Wskazany jest jak największe udzieln Polaków w tej imprezie.

Barzo znamienne

Podczas gdy na pograniczu polsko-niemieckim na Śląsku Niemcy po swej stronie osiedlili niemal samek Niemców, po stronie polskiej „obsiadło” 20 000 rodzin żydowskich wydalonych z Niemiec.

Lejbusiwo pokazano drzwi

Przed niedawnym czasem przywędrował do Inowrocławia żydek Lejbis Apfelbaum z Bydgoszczy, który przy ul. Marsz. Piłsudskiego przystąpił sobie skądś elektrotechnicznie.

Cieszył się nasz Lejbis, że mu tak łatwo poszło i już pewnie naprzód obiecał sobie zyski, jakie be-

gdyż do tak zwadomy niemal wyłącznie opajanowane są przez żydostwo.

Przytoczył tego niepożądanego zjawiska należy się dotpywać w tym, że mistrzowie, zwłaszcza cholewkarze, nie chcą przyjmować uczeni.

„Pociągając” ten objaw wpływnie niewątpliwie „ożywczo” na sto sunki handlowe sąsiadujących z sobą państw.

Ciekawo jestożni tylko, kto będzie ciągnął z tego zyski!

WITOLD KLISZCZYŃSKI zakupi wspaniałych ziemioplodów oraz ich przetworów Poznań, ul. Kantaka Nr. 1 Telefon nr. 55-54 i 55-68

B. HILDEBRANT Poznań: Skład fabryczny: ul. Rynek 11/12 Gdynia: Salska 11 Polecają: wspaniałą odzież ochronną i zawodową dla domu Gospodarstwa, Przemysłu, Dostawcy dla urzędów i szpitali 2 p. OBUWIE i artykuły męskie tanio ALOJZY SIWA Poznań — Stary Rynek 80/82. Przyjmują na wysyłkę.

Humor żydowski ZAWSZE SOBĄ Na pełnym morzu, w czasie gwałtownej burzy, waleczył z falami miewielki okręt towarowy. W pewnej chwili zwaliła się na niego olbrzymia fala i zmiotła z pokładu chrześcijańską, żydka, krzesło oraz skrzynkę pomarańcz. Przepływający w tej chwili wiołoryby polknął cały ten ładunek. Nazauprzedzili rybacy schwyliłi potwora na harpun i przyholowali go do brzegu. Po roześcięciu brzucha ujrzeli żydka siedzącego na krześle i sprzedającego pomarańcze chrześcijanom.